
Informacijos perdavimo algoritmas esant įtariamam ar patvirtintam tymų 

atvejui ugdymo įstaigoje 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro 

Vilniaus departamentas informuoja ugdymo 

įstaigą apie įtariamą ar patvirtintą tymų atvejį.  

Ugdymo įstaiga informaciją apie įtariamą ar 

patvirtintą tymų atvejį gauna iš tėvų / globėjų ar 

įstaigos darbuotojų. 

Ugdymo įstaiga telefonu informuoja 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro 

Vilniaus departamento Užkrečiamųjų ligų 

valdymo skyrių (NVSC), tel. 8 671 91943. 

NVSC patvirtina informaciją, 

kad įstaigoje registruotas 

įtariamas / patvirtintas tymų 

atvejis.  

NVSC nepatvirtina 

informacijos, kad įstaigoje 

registruotas įtariamas / 

patvirtintas tymų atvejis.  

 

NVSC nedelsiant organizuoja sąlytį su 

sergančiuoju tymais turėjusių asmenų 

skiepijimą (per 72 val. po turėto kontakto) – 

jie informuojami, kad turi kreiptis į savo 

šeimos gydytoją, kuris išsiaiškina asmens 

imlumą (neskiepytas, skiepytas tik viena 

vakcinos doze, nesirgęs) ir organizuoja jų 

skiepijimą. 

 

Ugdymo įstaiga kartu su visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistu pateikia informaciją apie kontaktinius asmenis 

NVSC (nurodoma: vardas, pavardė, amžius, kontaktinė 

informacija ir esant galimybei skiepijimo būklė ir asmens 

sveikatos priežiūros įstaiga, kurioje asmuo 

priregistruotas). 

Jei asmuo nepasiskiepijo per 72 val. po turėto 

kontakto, NVSC vykdo sąlytį su sergančiuoju 

tymais turėjusių asmenų sveikatos stebėseną (21 

d. po turėto kontakto). Praėjus maksimaliam 

inkubaciniam periodui (21 d.), suaugusieji gali 

skiepytis savo lėšomis, o vaikai gali būti 

paskiepyti pagal LR vaikų profilaktinių 

skiepijimų kalendorių (jei buvo neskiepyti). 

Ugdymo įstaiga kartu su NVSC specialistais parengia informacinį pranešimą apie įtariamą ar patvirtintą 

tymų atvejį ir jį išplatina ugdymo įstaigą lankančių vaikų tėvams (elektroniniu paštu, per elektroninį 

dienyną ir kt.) ir rekomenduoja tėvams stebėti vaikus inkubaciniu ligos periodu. 

Ugdymo įstaiga kartu su NVSC 

specialistais parengia informacinį 

pranešimą apie nepatvirtintą 

tymų atvejį ir jį išplatina ugdymo 

įstaigą lankančių vaikų tėvams 

(elektroniniu paštu, per 

elektroninį dienyną ir kt.). 


